
ПРАВИТЕЛЬСТВО ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 13 августа 2009 г. N 653-пП 

 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В НЕКОТОРЫЕ НОРМАТИВНЫЕ 

ПРАВОВЫЕ АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

(в ред. Постановления Правительства Пензенской обл. 

от 10.11.2011 N 783-пП) 

 

В соответствии с Постановлением Правительства Пензенской области от 19.03.2009 N 194-

пП "Вопросы исполнительных органов государственной власти Пензенской области", 

руководствуясь Законом Пензенской области от 22.12.2005 N 906-ЗПО "О Правительстве 

Пензенской области" (с последующими изменениями), Правительство Пензенской области 

постановляет: 

1. Утратил силу. - Постановление Правительства Пензенской обл. от 10.11.2011 N 783-пП. 

2. Внести в положения о Белинском, Земетчинском, Ломовском, Нижнеломовском, 

Сосновоборском государственных зоологических заказниках регионального значения, 

утвержденные Постановлением Правительства Пензенской области от 20.12.2007 N 872-пП "О 

государственных зоологических заказниках регионального значения" (с последующими 

изменениями), следующие изменения:  

2.1. По тексту положений слова "Управление по охране, контролю и регулированию 

использования животного мира Пензенской области" в соответствующем падеже заменить 

словами "уполномоченный исполнительный орган государственной власти Пензенской области, 

осуществляющий переданные полномочия Российской Федерации в области охраны и 

использования животного мира" в соответствующем падеже.  

3. Внести в Постановление Правительства Пензенской области от 04.02.2008 N 56-пП "О 

внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты Правительства Пензенской 

области" (далее - Постановление) следующие изменения: 

3.1. Пункт 2.1 Постановления признать утратившим силу. 

3.2. Пункт 4 Постановления изложить в следующей редакции: 

"4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя 

Председателя Правительства Пензенской области, координирующего и контролирующего 

вопросы агропромышленной политики и агропромышленного комплекса".  

4. Опубликовать настоящее Постановление в газете "Пензенские губернские ведомости".  

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя 

Председателя Правительства Пензенской области, координирующего и контролирующего 

вопросы агропромышленной политики и агропромышленного комплекса.  

 

Исполняющий обязанности  

Губернатора Пензенской области  

О.К.АТЮКОВА 
 


